ПИНЕЖСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	11 марта 2025 г.
	№
	180/729

с. Карпогоры

Об утверждении плана работы Пинежской территориальной избирательной комиссии на 2025 год

В целях организации работы Пинежская территориальная избирательная комиссия постановляет:
1. Утвердить прилагаемый план работы Пинежской территориальной избирательной комиссии на 2025 год.
2. Разместить настоящее постановление в сети Интернет на странице Пинежской ТИК сайта администрации Пинежского муниципального округа Архангельской области.

Председатель  комиссии                                                                  Т.М. Королева

Секретарь комиссии                                                                          Е.Г. Галашева

УТВЕРЖДЕН
 Постановлением
Пинежской территориальной
избирательной комиссии
[bookmark: _GoBack]от 11.03.2025 № 180/729

План работы
Пинежской территориальной избирательной комиссии
на 2025 год

	№ п/п
	Мероприятие
	Сроки проведения
	Ответственный

	1
	Участие в совещаниях, проводимых избирательной комиссией Архангельской области (по плану ИКАО)
	В течение года
	Королева Т.М.

	2
	Подготовка и проведение заседаний Пинежской территориальной избирательной комиссии
	В течение года
	Королева Т.М.

	3
	Информационно-аналитическое обеспечение деятельности комиссии. Размещения информации в сети Интернет о деятельности Пинежской ТИК
	В течение года
	Королева Т.М.
Широкая А.И.

	4
	Ведение группы «Пинежская ТИК» в ВКонтакте. Подготовка пресс-релизов для размещения на сайте
	В течение года
	Королева Т.М.

	5
	Актуализация информации сети Интернет на странице «Пинежской территориальной избирательной комиссии» сайта администрации Пинежского муниципального округа Архангельской области.
	В течение года
	Королева Т.М.

	6
	Рассмотрение жалоб, заявлений и обращений граждан
	При необходимости
	Королева Т.М.
Широкая А.И.

	7
	Оказание правовой, методической, информационной, организационно-технической и иной помощи участковым избирательным комиссия
	В течение года
	Королева Т.М.
Широкая А.И.
Галашева Е.Г.

	8
	Проверка актуальности нормативных актов Пинежской ТИК, приведение НПА в соответствие
	В течение года
	Королева Т.М.
Галашева Е.Г.

	9
	Работа по формированию резервов и составов участковых избирательных комиссий
	В течение года
	Королева Т.М.

	10
	Уточнение границ избирательных участков на территории Пинежского муниципального округа Архангельской области
	При необходимости
	Королева Т.М.

	11
	Проведение паспортизации избирательных участков по состоянию на 01.01.2025 года, 01.07.2025 года
	Январь, июль
	Королева Т.М.

	12
	Подготовка и проведение заседаний экспертной комиссии
	Март, декабрь
	Королева Т.М.
Галашева Е.Г.

	13
	Определение потребностей участковых комиссий в необходимом оборудовании для проведения выборов Губернатора Архангельской области, дополнительных выборов депутата Архангельского областного Собрания депутатов восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 21. Работа с администрацией округа по обеспечению избирательных комиссий необходимым оборудованием
	Март, сентябрь
	Королева Т.М.

	14
	Работа с администрацией Пинежского округа по готовности помещений для голосования в период подготовки и проведения выборов Губернатора Архангельской области и дополнительных выборов депутата Архангельского областного Собрания депутатов восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 21
	Март - апрель
	Королева Т.М.

	15
	Взаимодействие с государственными органами, органами местного самоуправления по подготовке к проведению выборов Губернатора Архангельской области и дополнительных выборов депутата Архангельского областного Собрания депутатов восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 21. Участие в совещаниях, комиссиях, рабочих встречах. Взаимодействие с правоохранительными органами по вопросам обеспечения законности и общественного порядка.
	Июнь - сентябрь
	Королева Т.М.

	16
	Прием предложений для дополнительного зачисления в резерв составов участковых комиссий Пинежского округа в связи с проведением выборов Губернатора Архангельской области и дополнительных выборов депутата Архангельского областного Собрания депутатов восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 21
	Март, июль
	Королева Т.М.

	17
	Проведение семинара для членов Пинежской ТИК, председателей и секретарей участковых избирательных комиссий
	Август
	Королева Т.М.
Широкая А.И.

	18
	Реализация Комплекса мероприятий по подготовке и проведению выборов Губернатора Архангельской области и дополнительных выборов депутата Архангельского областного Собрания депутатов восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 21 в соответствие с Календарным планом
	По отдельному плану
	Королева Т.М.

	19
	Участие в обучающих мероприятиях и семинарах, проводимых ИКАО, в том числе с использованием электронных информационно-обучающих ресурсов РЦОИТ при ЦИК России (Информационный портал (интернет-сайт) РЦОИТ при ЦИК России www.rcoit.ru, канал «Просто о выборах» видеохостингов, телеграм-канал «Электорий»)
	По плану ИКАО
	Королева Т.М.

	20
	Проведение мероприятий по дистанционному обучению членов территориальной и участковых избирательных комиссий
	По плану ЦИК РФ
	Королева Т.М.

	21
	Реализация мероприятий, направленных на повышение правовой культуры избирателей, взаимодействие с социальными учреждениями Пинежского округа (школы, детские сады, дома культуры и библиотеки) при проведении мероприятий
	В течение года
	Королева Т.М.

	22
	Взаимодействие с общественными организациями Приморского округа (Совет ветеранов, Совет женщин, Совет молодежи) в период подготовки и проведения выборов Губернатора Архангельской области и дополнительных выборов депутата Архангельского областного Собрания депутатов восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 21
	Июль - сентябрь
	Королева Т.М.

	23
	Формирование проекта бюджета на 2026-2028 годы
	Август - сентябрь
	Королева Т.М.

	24
	Подготовка и сдача отчетов по выборам Губернатора Архангельской области и дополнительных выборов депутата Архангельского областного Собрания депутатов восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 21
	Сентябрь -октябрь
	Королева Т.М.

	25
	Подготовка документов постоянного срока хранения для передачи в архив Пинежского муниципального округа Архангельской области. Подготовка документов временного срока хранения к уничтожению
	Октябрь - декабрь
	Королева Т.М.

	26
	Формирование Пинежской территориальной избирательной комиссии на новый срок полномочий 2025-2030
	Декабрь
	Королева Т.М.